
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ״СЕМИСОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ СЕМИСОТСКАЯ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

10.08.2023                                                                                                       № 178 

с. Семисотка 

 

Об организации оздоровления и отдыха  

учащихся МБОУ Семисотская СОШ  

летом 2023 года 

 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации 

Ленинского района Республики Крым от 09.08.2023 г. № 282  «Об открытии 

летних тематических площадок в августе 2023 года на базе образовательных 

учреждений» с целью обеспечения качественной подготовки и эффективности 

организации отдыха обучающихся МБОУ Семисотская СОШ и их 

оздоровления летом 2023 года, а также для проведения необходимой 

организационной работы по своевременной подготовке и организации летней 

тематической площадки на базе школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Семисотская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым летнюю 

тематическую площадку в количестве 14 календарных дней с 18.08.2023 по 

31.08.2023 с временем пребывания детей на площадке до 4 часов. 

2. Утвердить список обучающихся МБОУ Семисотская СОШ, 

охваченных оздоровлением в период функционирования летней тематической 

площадки (приложение 1) 

3. Утвердить план мероприятий летней тематической площадки 

(приложение 2). 

4. Назначить ответственными за функционирование дневной 

тематической площадки с возложением ответственности за жизнь и здоровье 

детей следующих работников: 

4.1. Арлыченкову В.П., учителя русского языка и литературы, – 

начальником смены. 

4.2. Воспитателями: Садовникову Т.А., Виноградову И.Н., Абдышаеву 

В.И., Гузову В.П., Байгишиеву Е.В. – учителей начальных классов, Саса И.С. 

– учителя истории, Коростылева А.В., Кукареко А.Ю. – учителей английского 

языка.  



5. Начальнику летней тематической площадки на базе МБОУ 

Семисотская СОШ Арлыченковой В.П.: 

5.1 Обеспечить персонал летней тематической площадки инструкциями, 

журналами регистрации инструктажей по безопасности жизнедеятельности. 

5.2. Составить план и режим работы, правила поведения, утвердить 

списки детей, подлежащих отдыху и оздоровлению. 

5.3. Организовать проведение для детей спортивно-массовых, 

экологических, научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, 

краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещение выставок, 

театров, музеев. 

5.4. Обеспечить персональную ответственность воспитателей отрядов за 

организацией отдыха детей и их оздоровления, охрану жизни и их здоровья. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Семисотская СОШ                                                   Р.В. Пермяков 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Арлыченкова В.П. 

Гузова В.П. 

Садовникова Т.А. 

Виноградова И.Н. 

Абдышаева В.И. 

Саса И.С. 

Коростылев А.В. 

Кукареко А.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 10.08.2023 № 178 

 

Список детей,  

которые будут охвачены отдыхом в летний период 2023 года  

на базе ЛТП в МБОУ Семисотская СОШ 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Дата 

рождения 

Категория Возраст* 

7-10 лет 

Возраст* 

11-17 

лет 

1.  Афендулова Линда 

Нугзариевна 

06.11.2015  +  

2.  Асанов Сулейман 

Рустемович 

24.04.2015  +  

3.  Головатюк Кира 

Валерьевна 

22.12.2015  +  

4.  Дрифаненко Александр 

Сергеевич 

09.01.2016  +  

5.  Ковалева Тамила 

Ирлиновна 

02.11.2015  +  

6.  Мисливчук Владислав 

Иванович 

16.07.2015  +  

7.  Подлипян Александр 

Романович 

18.06.2015  +  

8.  Романюк Арина Яновна 19.06.2015  +  

9.  Рузибаева Азизе 

Абдуазизовна 

25.06.2015  +  

10.  Телятников Михаил 

Александрович 

17.01.2015  +  

11.  Биналиева Асие 

Ахматовна 

15.04.2015  +  

12.  Гангу Андрей 

Николаевич 

11.10.2015  +  

13.  Можак Тихон 

Григорьевич 

12.06.2015  +  

14.  Молодцов Александр 

Владимирович 

17.11.2015  +  

15.  Туманов Владимир 

Сергеевич 

12.02.2016  +  

16.  Асанов Асан 

Сейдаметович 

01.08.2014  +  

17.  Бавбекова Севиля 

Ремзиевна 

19.08.2014  +  



18.  Зубарева Ангелина 

Алексеевна 

22.04.2015  +  

19.  Грищук Каролина 

Ивановна 

19.07.2014  +  

20.  Матвиенко Александр 

Алексеевич 

10.10.2014  +  

21.  Мкртчян Давид 

Артурович 

01.02.2015  +  

22.  Прилепская Ангелина 

Юрьевна 

01.04.2013  +  

23.  Рыжкова Анна 

Денисовна 

25.12.2013  +  

24.  Уткин Максим 

Александрович 

29.08.2014  +  

25.  Асанов Умар 

Муслимович 

18.11.2013  +  

26.  Жончук Алина 

Сергеевна 

16.06.2014  +  

27.  Байбородина Наталья 

Александровна 

16.11.2013  +  

28.  Журко Максим 

Алексеевич 

11.09.2014  +  

29.  Ковач Мирослав 

Сергеевич 

07.02.2015  +  

30.  Семиголовская Ксения 

Игоревна 

07.09.2014  +  

31.  Столяренко Мария 

Геннадьевна 

23.08.2014  +  

32.  Белич Тимур Османович 29.01.2014  +  

33.  Кадырова Юлдуз 

Энверовна 

29.03.2013  +  

34.  Кылосов Григорий 

Владиславович 

28.11.2012  +  

35.  Нагорная Ульяна 

Алексеевна 

08.09.2013  +  

36.  Подлипян Максим 

Андреевич 

07.07.2013  +  

37.  Рощенко Анастасия 

Андреевна 

30.11.2012  +  

38.  Урюпин Матвей 

Георгиевич 

25.07.2013  +  

39.  Чуйко Богдан 

Евгениевич 

27.01.2014  +  



40.  Асанов Селим 

Рустемович 

28.05.2013  +  

41.  Биналиева Софие 

Ахматовна 

11.07.2013  +  

42.  Биналиев Энвер 

Садриевич 

27.12.2013  +  

43.  Заболотный Глеб 

Павлович 

26.06.2013  +  

44.  Косниковский Данил 

Александрович 

22.06.2013  +  

45.  Литвин Анастасия 

Вячеславовна 

13.07.2013  +  

46.  Симакова Виктория 

Евгеньевна 

15.10.2013  +  

47.  Малуха Давид 

Геннадьевич 

28.08.2013  +  

48.  Бекаури Эмзар 

Валеривич 

27.02.2013  +  

49.  Баранов Сергей 

Александрович 

14.07.2012  +  

50.  Велиляев Дамир 

Велморович 

25.07.2012  +  

51.  Петровский Руслан 

Сергеевич 

01.05.2012  +  

52.  Тарасова Маргарита 

Игоревна 

25.08.2012  +  

53.  Шарапов Виктор 

Викторович 

13.09.2012  +  

54.  Мартышин Егор 

Владимирович 

08.05.2012  +  

55.  Семиголовская София 

Игоревна 

06.04.2012  +  

56.  Славянский Тимофей 

Александрович 

19.10.2012  +  

57.  Гангу Вадим Николаевич 03.06.2012  +  

58.  Акуленков Максим 

Сергеевич 

21.06.2011   + 

59.  Велиляева Милана 

Велморовна 

09.03.2011   + 

60.  Заварзина Дарья 

Витальевна 

16.09.2011   + 

61.  Зайцев Степан 

Евгеньевич 

28.06.2011   + 

62.  Родэ Глеб Дмитриевич 25.11.2011   + 



63.  Журко Анна Алексеевна 27.11.2011   + 

64.  Заболотный Артур 

Антонович 

17.06.2011   + 

65.  Туманов Михаил 

Сергеевич 

26.05.2011   + 

66.  Рязанцев Макар 

Петрович 

11.11.2011   + 

67.  Мисливчук Маргарита 

Ивановна 

16.04.2010   + 

68.  Петровский Артём 

Сергеевич 

30.05.2010   + 

69.  Сефляева Мавиле 

Азизовна 

20.12.2010   + 

70.  Усманова Эльнара 

Серверовна 

23.07.2010   + 

71.  Фролова Екатерина 

Николаевна 

07.12.2010   + 

72.  Шарапова Полина 

Викторовна 

21.04.2010   + 

73.  Заболотный Никита 

Павлович 

04.02.2011   + 

74.  Помаз Кирилл 

Денисович 

25.10.2010   + 

75.  Сейдаметова Зарина 

Асановна 

04.03.2011   + 

76.  Симакова Вероника 

Сергеевна 

18.07.2010   + 

77.  Сефляева Амиде 

Алиевна 

23.10.2009   + 

78.  Сефляева Зера Азизовна 28.07.2009   + 

79.  Шматок Дарья 

Александровна 

08.11.2009   + 

80.  Бодрухин Егор 

Романович 

12.10.2008   + 

81.  Гаппорова Алиме 

Фахриевна 

17.08.2009   + 

82.  Кочергин Егор 

Васильевич 

11.04.2009   + 

83.  Мартышина Анастасия 

Владимировна 

18.03.2010   + 

84.  Молодцов Иван 

Владимирович 

02.04.2009   + 

85.  Шепеленко Вадим 

Дмитриевич 

10.02.2009   + 



86.  Бакунин Виктор 

Антонович 

11.10.2008   + 

87.  Бровко Михаил 

Романович 

12.05.2008   + 

88.  Зинченко Артём 

Павлович 

20.05.2009   + 

89.  Кадыров Сейд-Али 

Серверович 

01.05.2008   + 

90.  Кадыров Элимдар 

Энверович 

21.11.2008   + 

91.  Куртмуллаева Мейрем 

Сейяровна 

19.12.2008   + 

92.  Мустафаев Эрнес 

Шевкетович 

04.12.2008   + 

93.  Никулин Никита 

Иванович 

01.09.2008   + 

94.  Реконюк Дмитрий 

Иванович 

25.10.2008   + 

95.  Урюпина Ксения 

Георгиевна 

07.04.2008   + 

96.  Фёдорова Лада 

Богдановна 

24.07.2008   + 

97.  Клименко Мария 

Сергеевна 

04.09.2008   + 

98.  Косниковская Дарья 

Александровна 

08.08.2008   + 

99.  Помаз Данила 

Денисович 

27.04.2008   + 

100.  Кылосова Мария 

Владиславовна 

02.02.2006   + 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 10.08.2023 № 178 

 

ПЛАН 

мероприятий летней тематической площадки «Дружба» 

«Школа интересных каникул (ШИК)» в августе 2023 г. 

 

1 день 
(18.08.2023) 

День знакомства. 

1. Прием детей. 

2. Игра «Давайте познакомимся». 

3. Открытие смены «Школа интересных каникул» 

4. Викторина «Родина моя» 
5. Свободная игровая деятельность 

2 день 
(21.08.2023) 

Да здравствует, Планета детства!» 

1. Торжественная линейка. 

2. Конкурс на лучшее оформление уголков. 
3. Конкурс рисунков на асфальте «Планета детства» 

4. Минутка здоровья: «Первая помощь при переломе» 

5. Спортивные игры. 

3 день 
(22.08.2023) 

День Флага. 

1. Интеллектуальная викторина «Моя Родина – Россия» 

2. «Моя Родина – Крым» - конкурс рисунков 

3. Трудовой десант 

4. Конкурс на лучшего чтеца «Стихи о Родине» 

5. Свободная игровая деятельность 

4 день 
(23.08.2023) 

Ярмарка идей. 

1. Игра «Шаги к успеху/Финансовые ребусы». 

2. Эстафета «Тропой туриста». 

3. Экскурсия в музей 

4. Минутка здоровья: «Значение режима дня» 
5. Свободная игровая деятельность 

5 день 
(24.08.2023) 

День спорта. 

1. Игровая программа «Мой отряд и я – спортивная семья» 

2. Спортивная игра на местности «Экологический 

марафон» 

3. Минутка здоровья: «Учимся ухаживать за зубами» 

4. Час народных игр «Крымские забавы» 
5. Творческая мастерская 

6 день 
(25.08.2023) 

День вежливости. 

1. Праздник «В гостях у Мери Поппинс». 

2. Викторина «Будем вежливы всегда». 

3. Поле чудес: «Как хорошо, что тебя уважают». 

4. Минутка здоровья: «Если хочешь быть здоров – 



закаляйся». 
5. Знакомство с русскими народными песнями. 

7 день 
(28.08.2023) 
 

День музыки и кино 

1. Кто куда, а мы в кино! (просмотр мультфильмов). 

2. «Любимые песни из кинофильмов мультфильмов» игра- 

викторина. 

3. Минутки   здоровья «Солнце, Воздух и Вода – наши 

лучшие друзья» 
4. Творческая мастерская  

5. Свободная игровая деятельность 

8 день 
(29.08.2023) 

День театра. 

1. Путешествие в страну «Театр» 

2. Конкурс рисунков о театре. 

3. Викторина «Все о театре». 

4. Минутка здоровья: «Зелёная аптека» 

5. Творческая мастерская 

9 день 
(30.08.2023) 

День Нептуна. 

1. Праздник Нептуна «Вечная слава воде!». 

2. Игры на морскую тематику: «Море волнуется». 

3. Минутки здоровья: «Путешествие в страну Витаминию». 

4. Мини-викторина «Вода, вода – кругом вода» 

5. Свободная игровая деятельность. 

10 день 
(31.08.2023) 

День сказки. 

1. Конкурс рисунков «Волшебный мир сказки». 

2. Конкурсная программа «Поездка в Сказкино». 

3. Дискотека «Бал в волшебном королевстве» (бал- 

маскарад). 

4. Викторина «Лукоморье» 
5. Торжественная линейка. Закрытие смены. 

 


		2023-12-11T01:20:26+0300
	ПЕРМЯКОВ РУСЛАН ВЛАДИМИРОВИЧ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




